

**UCHWAŁA NR RG-III/18/24  
RADY GMINY NOWINY**

z dnia 29 maja 2024 r.

**w sprawie zmiany Uchwały Nr RG-LXVII/796/23 z dnia 28 grudnia  
2023r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania Narkomanii  
w Gminie Nowiny na lata 2024-2027**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. "o samorządzie gminnym" (Dz. U. z 2024r. poz. 609), art. 4 <sup>1</sup> ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. "o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi" (Dz. U. z 2023r. poz. 2151 ze zmianami), art. 10 ust. 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. "o przeciwdziałaniu narkomanii" (Dz. U. z 2023r. poz. 1939 ze zmianami), Rada Gminy uchwala, co następuje:

**§ 1.** W Planie Finansowym - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczania Narkomanii dla Gminy Nowiny na lata 2024-2027, Cele szczegółowe służące realizacji zadań na rok 2024, Zestawienie Planowanych Wydatków, wprowadza się następujące zmiany:

1. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4110 kwotę "7.010,00" zastępuje się kwotą "8.130,00";

2. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4120 kwotę "700,00" zastępuje się kwotą "833,00";

3. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4170 kwotę "83.360,00" zastępuje się kwotą "143.360,00", w punkcie 1 paragrafu kwotę "27.000,00" zastępuje się kwotą "57.000,00", w punkcie 3 paragrafu kwotę "13.500,00" zastępuje się kwotą "18.500,00", dodaje się punkt 6 o treści: "realizacja innych zadań wynikających z gminnego programu (warsztaty, prelekcje, wywiadówki profilaktyczne) kwota 25.000,00";

4. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4210 kwotę "5.000,00" zastępuje się kwotą "44.493,13", w punkcie 1 paragrafu kwotę "4.000,00" zastępuje się kwotą "14.000,00", dodaje się punkt 3 o treści: "zakup materiałów i pomocy, gier i filmów profilaktycznych, niezbędnych do realizacji zadań profilaktycznych, edukacyjno-sportowych i wychowawczych w ramach gminnego programu (w tym zakup nagród w konkursach dla dzieci i młodzieży związanych z szeroko rozumianą profilaktyką, w tym podczas Dnia Dziecka) - kwota 29.493,13";

5. w dziale 851, rozdział 86154, w paragrafie 4300 kwotę "26.900,00" zastępuje się kwotą "102.007,08", w punkcie 1 paragrafu kwotę "2.000,00" zastępuje się kwotą "7.000,00", skreśla się punkt 2 tego paragrafu, w punkcie 3 paragrafu kwotę "13.000,00" zastępuje się kwotą "43.000,00", w punkcie 5 paragrafu kwotę "3.000,00" zastępuje się kwotą "46.007,08", dodaje się punkt 6 o treści: "zakup usługi szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych kwota 2.500,00", dodaje się punkt 7 o treści: "zakup usług związanych z realizacją uzależnień behawioralnych - kwota 35.000,00";

6. w dziale 851, rozdział 85154, w paragrafie 4390 pkt. 1 -koszty związane z wydaniem opinii przez biegłych sądowych (psychiatra+psycholog) w związku z postanowieniami sądowymi kwotę "5.000,00" zastępuje się kwotą "11.200,00";

7. Skreśleniu podlega cały rozdział 851195 wraz z paragrafami.

**§ 2.** W załączniku Nr 1 do Gminnego Programu - Plan Wydatków Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zwalczenia Narkomanii w roku 2024 wprowadza się następujące zmiany:

1. w dziale I. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin wprowadza się następujące zmiany: w punkcie 1a) kwotę "13.500,00" zastępuje się kwotą "18.500,00", w punkcie 1b) kwotę "27.000,00" zastępuje się kwotą "57.000,00", w punkcie 1d) kwotę "7.710,00" zastępuje się kwotą "8.963,00", w punkcie 1e) kwotę " 4.000,00" zastępuje się kwotą "14.000,00",

2. w dziale III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży wprowadza się następujące zmiany: w punkcie 2 kwotę "14.000,00" zastępuje się kwotą "43.000,00", dodaje się pkt 2c) o treści: "zakup innych materiałów, pomocy oraz nagród, niezbędnych do realizacji konkursów, wywiadówek profilaktycznych, warsztatów, imprez profilaktycznych - kwota 14.493,13, dodaje się punkt 2d) o treści: "realizacja innych zadań wynikających z gminnego programu (warsztaty, prelekcje, wywiadówki profilaktyczne, spotkania ze specjalistami) kwota 25.000,00";

3. w dziale IV. Bieżąca działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wprowadza się następujące zmiany: w punkcie 3 kwotę "2.000,00" zastępuje się kwotą "7.000,00", w punkcie 5a) kwotę "3.000,00" zastępuje się kwotą "78.800,21", dodaje się punkt 6 o treści: "zakup usługi szkoleniowej sprzedawców napojów alkoholowych - kwota 2.500,00".

**§ 3.** Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

**§ 4.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

**Marcin Wojcieszynski**

### **Uzasadnienie**

Zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są konieczne i wynikają z ujęcia w Planie Finansowym na rok 2024 środków niewykorzystanych w roku 2023, pochodzących z opłat z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych tzw. "korkowego" oraz opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml czyli tzw. "małpek".

Przewodniczący Rady Gminy

**Marcin Wojcieszynski**